
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 176 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

SUMÁRIO 
AVISO DE LICITAÇÃO 1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 1 

EXTRATO DE CONTRATO 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022. 
-----ADIAMENTO----- 

 
A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, através 

de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, 

que o processo de licitação em epígrafe, objetivando Registro de preços 

para eventuais e futuras contratações de empresa para fornecimento de 

Material de Construção, elétrico e hidráulico para atender aos interesses 

do município de Palmeiras do Tocantins - TO, fica ADIADO para o dia 06 

de outubro de 2022 às 08:00hrs. O motivo do adiamento se deve a ajustes 

no termo de referência do referido edital. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão 

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal 

da Transparência do Município pelo endereço 

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal 

Licitanet, https://www.licitanet.com.br/.  

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 23 de setembro de 2022.  

 

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA 

PREGOEIRO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022. 

-----RATIFICAÇÃO----- 
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

 

 

R A T I F I C O a dispensa de licitação Dispensa de 

licitação para Contratação do serviço de hospedagem na nuvem do 

sistema ESUS – FEEDBACK, e ferramentas de monitoramento de cálculo 

de indicadores para atender as necessidades do Fundo de Saúde do 

Município de Palmeiras do Tocantins - TO, nos termos do art. 75, II da Lei 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 n. 14.133/21, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022, 

cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa JOHNY VENICIOS 

CARVALHO DA SILVA 01828529460 - ME, CNPJ n° 27.197.452/0001-

61, sediada na RUA Cordeiro Moura, S/N, CENTRO, CEP: 58980-000, 

IBIARA, PARAIBA, BRASIL, representada por JOHNY VENICIOS 

CARVALHO DA SILVA, Brasileiro, nº do documento de identidade 

526711917 SSP-SP, nº do CPF sob nº.: 018.285.294-60, residente e 

domiciliado à RUA Cordeiro Moura, S/N, CENTRO, CEP: 58980-000, 

IBIARA, PARAIBA, BRASIL. A contratação terá seu valor global no 

importe de R$ 15.000,00 (quinze mil reais, em conformidade com o que 

prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de setembro de 2022. 

 

GEFFESOM ARAÚJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

CONTRATO Nº 239/2022 
-----RETIFICAÇÃO----- 

 

  

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

239/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

090/2022 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

051/2022 

MODALIDADE: Dispensa  

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Geffesom Araújo Noleto 

CONTRATADO: 
27.197.452/0001-61 - JOHNY VENICIOS 
CARVALHO DA SILVA 01828529460 - ME 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

JOHNY VENICIOS CARVALHO DA SILVA 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE 
HOSPEDAGEM NA NUVEM DO SISTEMA ESUS 
– FEEDBACK, E FERRAMENTAS DE 
MONITORAMENTO DE CÁLCULO DE 
INDICADORES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO FUNDO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – 
TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

15.000,00 (quinze mil reais). 

VIGÊNCIA: 

Onde lia-se: Início na data de 23/08/2022 e 
encerramento em 30/12/2022. 
 
Leia-se: Início na data de 16/09/2022 e 
encerramento em 16/09/2023. 

 

 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 



 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
10.122.0014.2.030 - MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

NATUREZA DA DESPESA: 
3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO 

FICHA: 248 

 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de setembro de 2022. 

 

GEFFESOM ARAÚJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2            DIÁRIO OFICIAL Nº 176          ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

 


		2022-09-26T22:31:26-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




